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[Boeck-Hansen.] 
skedigede Lederen derude. Jeg vil ogsaa 
gerne spørge, om Borgmesteren i Esbjerg 
ikke har erkendt, at Afskedigelsen var i 
ikke ringe Grad foraarsaget af den Artikel, 
der stod i 홢Jyllandsposten". 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Søren P. Larsen har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Søren P. Larsen: Der blev fremsat 
den Bemærkning af det radikale Partis Ord- 
fører, da Loven om Ungdomsbeskæftigelses- 
foranstaltninger var til Behandling her, at 
han kunde ikke indse, at Loven var forkert 
opbygget; han syntes netop, den havde 
faaet et fortræffeligt Indhold. Jeg har 
sluttet mig til Indholdets Værdi paa Grund- 
lag af de Beskæftigelsesforanstaltningers 
Resultater, der foreligger. Vi har Lov til 
at sige, at her er bevilget Penge nok til 
Foranstaltningerne, baade Beskæftigelses- 
foranstaltninger, Nødhjælpsarbejder og Ung- 
domsforanstaltninger, og der er arbejds- 
løse nok. Det, det kniber med, er at finde 
frem til den Beskæftigelse, hvorved man 
sysselsætter og forsørger de langvarigt 
ledige og de unge ledige. Kun en 4홢5 
pCt. af de ledige er beskæftigede ved disse 
Foranstaltninger. Men jeg konstaterer, at 
Det radikale Venstres Repræsentant er 
næsten meget mere end tilfreds. Jeg tror, 
det er en Tilfredshed, der er Udtryk for 
en Nøjsomhed, der er saare karakteristisk 
for det ærede Medlem. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Bomholt har Ordet for en kort Bemærkning. 

Bomholt: Over for det ærede Medlem 
Hr. Boeck-Hansen bemærkede jeg tre Ting: 
1) at Udvalgets Afgørelse var, enstemmig, 
2). at det konservative Medlem af Udvalget 
ikke paa noget Tidspunkt protesterede over 
for dette Udvalg, og 3) at det konservative 
Medlem klart desavouerede det ærede Med- 
lem Hr. Boeck-Hansen. Det er de tre 
Ting, jeg har fremført, og disse tre Ting 
tror jeg ikke kan betvivles. Hvis det ærede 
Medlem vil have yderligere Oplysninger, 
kan han faa dem af det ærede Medlem Hr. 
Carsten Raft, der som Medlem af Lands- 
udvalget har været med til at, godkende den 
paagældende Afskedigelse. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Rager har Ordet for en kort Bemærkning. 

Rager: Det ærede Medlem Hr. Søren 
P. Larsen vilde her give Udtryk for, at jeg 
før skulde have udtalt, at jeg var begejstret 
og fuldstændig tilfreds med Resultaterne af 
den Lov, der var vedtaget. Noget saadant 
har jeg paa intet Tidspunkt gjort, men jeg 
har modbevist det ærede Medlems Paa- 
stand, at Loven var forkert opbygget, fordi 
der stod i den, at den kun maatte anvendes 
til Udførelse af Arbejder, der ellers ikke 
vilde komme til Udførelse. Hvis man havde 
ladet Arbejder, som ellers vilde komme til 
Udførelse, komme ind under Loven, vilde 
denne Lov have været forfejlet, fordi den 
derved kun vilde medføre, at Arbejdet blev 
flyttet over paa andre og udført til billigere 
Pris. Det er det, jeg har sagt. Jeg har 
i øvrigt hverken udtalt mig om, hvorvidt 
jeg var begejstret for Resultaterne eller ked 
af dem 홢 det har jeg ikke kunnet gøre i en 
kort Bemærkning 홢, men jeg fastslaar, at 
det er det andet, jeg har sagt. Det ærede 
Medlem vil gerne løbe uden om det kon- 
krete og tale om andre Ting 홢 det forstaar 
jeg saa godt. 

Formanden: Det ærede. Medlem Hr. 
Boeck-Hansen har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Boeck-Hansen: Det ærede Medlem 
Hr. Bomholt ser alligevel ikke helt skarpt 
i denne Sag. Naar jeg har spurgt det ærede 
Medlem, om Hr. Hylche var til Stede, 
dengang man afskedigede Lederen derude, 
kunde han jo ganske roligt have svaret 
ja eller nej. Og naar jeg spurgte, om Borg- 
mesteren i Esbjerg ikke havde erkendt, 
at dog i hvert Tilfælde Artiklen i 홢Jyllands- 
posten" var en af Aarsagerne til, at man 
havde afskediget vedkommende Leder, saa 
kunde det ærede Medlem Hr. Bomholt 
ogsaa have svaret et skarpt Ja eller Nej. 

De øvrige Paastande skal jeg nok 
komme tilbage til, naar jeg holder min næste 
Tale ved Finanslovbehandlingen 홢 det 
skal jeg love. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Søren P. Larsen har Ordet for en kort 
Bemærkning. 

Søren P. Larsen: Jeg vil til det ærede 
Medlem Hr. Rager kun sige, at da han 
henvendte sine første Bemærkninger til 
mig, imødegik han min Paastand om, at 
Loven var forkert opbygget, den var rigtigt 
opbygget. (Rager: Ja!). Ja, siger det 
ærede Medlem. Saa spørger jeg det ærede 


